1
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                                        (((((((( TQ.30
Số :  84/2001/ QĐ-UB                              Quy Nhơn, ngày  05  tháng  9  năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

V/v cho vay vốn xóa đói giảm nghèo của tỉnh

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 71/2001/QĐ-TTg ngày 4/5/2001 của Thủ tướng Chính phủ về các Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2001 - 2005;

- Căn cứ Quyết định số 82/2000/QĐ-UB ngày 20/9/2000 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định lập, quản lý và sử dụng Quỹ xóa đói giảm nghèo tỉnh Bình Định;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Chi nhánh Ngân hàng Phục vụ người nghèo tỉnh tại Tờ trình số 1096/LĐTBXH-NHNg ngày 21/8/2001;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định việc cho vay vốn xóa đói giảm nghèo của tỉnh theo các nội dung sau:

1- Đối tượng cho vay: Những hộ có tên trong danh sách hộ nghèo của tỉnh.

2- Mức vay: Không quá 5 triệu đồng/ hộ.

3- Thời gian cho vay: Không quá 60 tháng. Riêng đối với các loại cây lâu năm là 72 tháng.

4- Lãi suất cho vay:

4.1- Lãi suất vay ưu đãi cho các đối tượng:

- Hộ nghèo thuộc diện chính sách.

- Hộ đồng bào dân tộc thiểu số.

- Hộ nghèo ở các xã thuộc khu vực III.

- Lãi suất cho vay từ 0,4%/ tháng hạ xuống còn 0,3%/ tháng, phần chênh lệch 0,1%/ tháng được nguồn Quỹ xóa đói giảm nghèo cấp bù theo thực tế dư nợ.

4.2- Lãi suất cho vay 0,45%/ tháng đối với hộ nghèo ngoài 3 đối tượng ưu tiên nói trên.

5- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2001.

Điều 2: Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Phục vụ người nghèo tỉnh triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3: Những quy định trước đây trái với Quyết định này đều được bãi bỏ.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính - Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Ngân hàng Phục vụ người nghèo tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các ngành liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                         TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 2

- TT Tỉnh ủy

- TT.HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu VP, K1, K8, K11.

                                                                                                  Trần Ngoạn